
1 

Verordnung  
über die Inkraftsetzung der Verordnung  
über die Erteilung von Patenten für den Hochrhein  
vom 19. April 2002 (Stand am 1. Januar 2008) 

 
Das Eidgenössische Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und  
Kommunikation, 

gestützt auf Artikel 28 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 3. Oktober 19751  
über die Binnenschifffahrt,  
in Ausführung der Artikel 2 und 7 der Übereinkunft vom 10. Mai 18792 zwischen 
der Schweiz und dem Grossherzogtum Baden betreffend den Wasserverkehr  
auf dem Rhein von Neuhausen bis unterhalb Basel, 

verordnet: 

Art. 1 

Die Verordnung vom 19. April 20023 über die Erteilung von Patenten für den Hoch-
rhein tritt am 1. Juli 2002 in Kraft. 

Art. 24 

1 Die Schweizerischen Rheinhäfen sind mit dem Vollzug der Verordnung vom 
19. April 20025 über die Erteilung von Patenten für den Hochrhein beauftragt. 

2 Zur Erleichterung und Vereinheitlichung der Anwendung der Verordnung können 
die Schweizerischen Rheinhäfen Richtlinien erlassen. 

Art. 3 

Die Verordnung vom 2. April 19986 über die Erteilung von Patenten für den Hoch-
rhein und die Verordnung vom 2. April 19987 über die Inkraftsetzung der Verord-
nung über die Erteilung von Patenten für den Hochrhein werden aufgehoben. 

Art. 4 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2002 in Kraft. 

  

 AS 2002 2500 
1 SR 747.201 
2 SR 0.747.224.32 
3 SR 747.224.221 
4 Fassung gemäss Ziff. I 11 der V des UVEK vom 22. Nov. 2007 über Anpassungen 

im Zusammenhang mit der Gründung der Schweizerischen Rheinhäfen, in Kraft  
seit 1. Jan. 2008 (AS 2007 7069). 

5 SR 747.224.221 
6 [AS 1998 2224] 
7 [AS 1998 1568] 

747.224.221.1  



Rheinschifffahrt 

2 

747.224.221.1 

 


	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4

